Katarzyna Podlesna

Od: Sekretariat MOPR Bialystok <sekretariat@mopr.bialystok.pl>

Wystano: éroda. 7 nazdziarnila 2020 10-3D

Do: e iy e ~-"  .I0D
Temat: FW: wniosek

From: ~ <rodo.

Sent: Wednesday, Octdber 7,20209:58 AM
Subject: wniosek

WNIOSEK INFORMACIJA PUBLICZNA

Tres$¢ wniosku:

W lipcu Prezes UODO natozyt juz 3 kary pieniezne na administratorow danych. Co je taczy? Kazda z nich
podyktowana zostata brakiem wtasciwej wspdtpracy administratoréw z organem nadzorczym, brak odpowiednich
kwalifikacji IOD oraz uchybien w zakresie wdrozenia RODO. Czy w najblizszym czasie mozemy spodziewac sie
kolejnych kar? Tak. Czy znasz plan kontroli na UODO oraz NIK na najblizsze miesigce i rok 2021? Wiecej na ten temat
pisze Pani:

RedaktorNaczelna
Redakcja Publikacji Elektronicznych

Wolters Kluwer Polska

My natomiast zwracamy sie do Pariistwa o udzielenie informacji publicznej oraz przestania odpowiedzi na maila :
rodo.rodo55@wp.pl <mailto:rodo.rodo55@wp.pl>



Czy na stronie www sg petne danych I0D?

Przepisy ustawy z dnia 10 maja 2018 r. 0 ochronie danych osobowych (art. 11) wprost zobowigzujg podmiot, ktéry
wyznaczyt 10D, by udostepnit jego dane na swojej stronie internetowej. Administrator, ktéry wyznaczyt IOD
powinien opublikowa¢ jego nastepujgce dane: imie i nazwisko oraz adres poczty elektronicznej lub numer telefonu

2. Wnosimy o dokumentacje potwierdzajgca realizacje zadan przez |OD lub opis jego dziatan od dnia 25 maja
2018 roku (zadan wynikajacych z art. 39 rozporzgdzenia RODO).

3.  Czy zostaly opracowane i wdrozone przepisy wewnetrzne, procedury, instrukcje i inne dokumenty dotyczace
przetwarzania danych osobowych oraz bezpieczenstwa informacji. Jesli tak to jakie?

4. Wnosimy o przedtozenie dokumentu potwierdzajacego zapoznanie sie pracownikéw z trescig obowigzujgcych
przepisow wewnetrznych, ewentualnie wskazanie w jaki sposob zostali oni zapoznani.

5. Informacje dotyczgce szkolen pracownikéw w zakresie ochrony danych osobowych przeprowadzanych po 25
maja 2018 roku (informacje tj. data szkolenia, zakres szkolenia, osoba prowadzaca, listy obecnosci, czas trwania).

6. Czy zostat opracowany Rejestr czynnosci przetwarzania danych osobowych oraz jego zmiany.
7.  Czy zostat opracowany Rejestr kategorii czynnosci przetwarzania danych osobowych oraz jego zmiany.

8. Wnosimy o udostepnienie dokumentacji w zakresie analizy ryzyka zwigzanego z przetwarzaniem danych
osobowych.

9. W jaki sposob realizowany jest obowigzek informacyjny — art. 13 RODQO? Opisaé. Przedstawi¢ obowigzujace
klauzule informacyjne

10. W jaki sposéb realizowany jest obowigzek informacyjny — art. 14 RODO? Opisa¢. Przedstawi¢ obowigzujgce
klauzule informacyjne.

11. Wnosimy o regulacje dotyczace monitoringu wizyjnego (jesli jest). Procedura i Regulamin w tym zakresie.

12. Czy 10D w ramach monitorowania przeprowadza regularne i systematyczne sprawdzenia/audyty w zakresie
prawidtowosci przetwarzania danych osobowych oraz przestrzegania rozporzadzenia RODO, ustawy o.d.o. oraz
regulacji wewnetrznych? Dokumentacja w tym zakresie (plany, sprawozdania, raporty, itp.).

Przedmiotowy wniosek/wnioski - nie powinny by¢ rozpatrywane w trybie KPA. Urzad powinien procedowac nasze
whnioski W TRYBIE Ustawy o dostepie do informacji publicznej

Pozwalamy sobie réwniez przypomnieé, zgodnie z art. 2 ust. 2 Ustawy o dostepie do informacji publicznej “ (...) Od
osoby wykonujgcej prawo do informacji publicznej nie wolno zgda¢ wykazania interesu prawnego lub faktycznego.

Celem naszych wnioskéw jest - sensu largo - usprawnienie, naprawa - na miare istniejgcych mozliwosci -
funkcjonowania struktur Administracji Publicznej - gtownie w Gminach/Miastach jednostkach organizacyjnych,
uczelni - gdzie jak wynika z naszych wnioskéw - stan faktyczny wymaga wszczecia procedur sanacyjnych.

1. W trybie dostepu do informacji publicznej — zwracamy sie z prosbga o informacje, czy w zwigzku z
monitoringiem wizyjnym miejsc publicznych prowadzonym przez Paristwa jednostke byta prowadzona bytfa ocena
skutkéw w rozumieniu art. 35 ust. 1 rodo stosownie do tresci tego przepisu:
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»Jezeli dany rodzaj przetwarzania — w szczegélnosci z uzyciem nowych technologii — ze wzgledu na swéj charakter,
zakres, kontekst i cele z duzym prawdopodobieristwem moze spowodowac wysokie ryzyko naruszenia praw lub
wolnosci 0séb fizycznych, administrator przed rozpoczeciem przetwarzania dokonuje oceny skutkéw planowanych
operacji przetwarzania dla ochrony danych osobowych. Dla podobnych operacji przetwarzania danych wigzacych sie
z podobnym wysokim ryzykiem mozna przeprowadzi¢ pojedynczg ocene”.

2. W Wojewddzkim Sgdzie Administracyjnym w Warszawie odbyta sie 26 sierpnia 2020 r. rozprawa w sprawie skargi
Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego na decyzje Prezesa Urzedu naktadajgcg administracyjng kare pieniezng. WSA
oddalit skarge.

WSA rozpatrywat skarge Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego na decyzje Prezesa UODO z 18 pazdziernika 2019 r.
w zwigzku z przetwarzaniem przez Burmistrza danych osobowych w Biuletynie Informacji Publiczne;j.

Przypomnijmy, ze jednym z powoddw natozenia kary w wysokosci 40 tys. zt na Burmistrza miasta byto to, ze nie
zawart umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z podmiotami, ktérym przekazywat dane. Ponadto, w
decyzji Prezes UODO zarzucit brak procedur wewnetrznych dotyczacych przegladu zasobéw dostepnych w BIP pod
katem ustalenia okresu ich publikowania. To spowodowato, ze przyktadowo w BIP byty dostepne m.in. oswiadczenia
majgtkowe z 2010 roku, podczas gdy okres ich przechowywania wynosi 6 lat, co wynika z przepiséw sektorowych.

Sad na rozprawie oddalit skarge Burmistrza. W uzasadnieniu wyroku sad wskazat, ze nie znajduje podstaw do
uchylenia zaskarzonej decyzji. Zdaniem sgdu Prezes UODO prawidtowo zastosowat przepisy ogdlnego
rozporzadzenia o ochronie danych osobowych. Sgd takze podkreslit, ze RODO ma zastosowanie do danych
przetwarzanych w BIP.

Ponadto WSA uznat, ze organ nadzorczy w sposéb wyczerpujgcy w wydanej decyzji uzasadnit zajete stanowisko i
wysokos¢ natozonej kary.

W ocenie sadu natozona na Burmistrza kara nie stanowi nadmiernego obcigzenia dla organu i jest adekwatna do
stwierdzonych naruszen w obszarze przetwarzania danych.

Wiecej o decyzji Prezesa UODO o natozeniu kary w komunikacie dostepnym pod linkiem:
<https://uodo.gov.pl/pl/138/1240> https://uodo.gov.pl/pl/138/1240

Majac na uwadze powyzsze wnosimy o informacje czy zostata opracowana polityka retencji danych? Jakich
czynnosci ona dotyczy?

PREAMBULA WNIOSKU O INFORMACIJE PUBLICZNA W ZAKRESIE KWALIFIKACJI 10D W ZWIAZKU Z RAPORTEM NIK
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Z MAJA 2020 r-
<https://www.nik.gov.pl/kontrole/P/19/007/> https://www.nik.gov.pl/kontrole/P/19/007/

GDZIE STWIERDZONO, ZE W WIELU PODMIQTACH 10D NIE POSIADA ODPOWIEDNICH KWALIFIKACJI ORAZ
STWIERDZONO KONFLIKTY INTERESOW

Art 37 ust. 5 RODO inspektor ochrony danych jest wyznaczany na podstawie kwalifikacji zawodowych, a w
szczegblnosci wiedzy fachowej na temat prawa i praktyk w dziedzinie ochrony danych oraz umiejetnosci wypetnienia
zadan, o ktérych mowa w art. 39 RODO.

Wedtug UODO Karami administracyjnymi obwarowane sg zatem zaréwno poszczegélne obowigzki administratoréw
danych dotyczgce takze <https://uodo.gov.pl/pl/121/193> wyznaczania IOD. To na administratorze spoczywa cigzar
wyznaczenia I0D zgodnie z kwalifikacjami i wiedzg prawnicza: <https://uodo.gov.pl/pl/225/637>
https://uodo.gov.pl/pl/225/637

Jednakze warto zrealizowa¢ rekonesans - w tym obszarze i dokona¢ stosownej analizy - wykazujac troske o
bezpieczenstwo danych oraz wydatkowanie srodkéw publicznych na 10D zgodnie z kwalifikacjami. Tymczasem
czesto na I0OD sg wybierani osoby nie majgce kwalifikacji, wiedzy prawniczej. Co gorsza czgsto takie funkcje piastujg

osoby z wyksztatceniem informatycznym.

Dzieki kontrolom NIK i UODO oraz dziataniom sfer Rzadowych (w skali makro) w ostatnim czasie sytuacja ulega
poprawie, jednakze bez szybkiej sanacji tego obszaru (w skali mikro) réwniez w Gminach

- proces ten bedzie w dalszym ciggu przebiegat zbyt wolno -czesto sa to osoby przypadkowe lub informatycy,
zewnetrzni 10D nie majgcy wiedzy prawniczej.

W zwigzku z powyzszym:

| Wniosek:

§1.1) Na mocy art. 61 Konstytucji RP, w trybie inter alia: art. 6 ust. 1 pkt 3 lit. f, art. 6 ust. 1 pkt 5 Ustawy z dnia 6
wrzesénia o dostepie do informacji publicznej (Dz.U.2018.1330 t.j. z 2018.07.10) - wnosimy o udzielnie informacji
publicznej w przedmiocie :

Whnosimy o wykazanie kwalifikacji IOD w zakresie wiedzy prawniczej?
Czy 10D jest prawnikiem? Jakie posiada doswiadczenie?

Kto i w jaki sposob weryfikowat kwalifikacje IOD?



W jaki sposdb odbywaja sie systematyczne szkolenia pracownikéw prowadzone przez I0D. Prosze wskazac, kiedy
mialy one miejsce oraz zakres szkolenia — pomijajgc ogoélny instruktaz i zapoznanie sig z przepisami dot. ochrony
danych.

Czy na biezgco przekazywane sg |0D do akceptacji pod wzgledem prawidtowosci w zakresie ochrony danych
osobowych projekty dokumentdw tj. projekty umdw, informacji udostepnianych w Biuletynie Informacji

Publicznych, projekty przepiséw wewnetrznych zwigzanych z udostepnianiem bgdz pozyskiwaniem danych
osobowych.

Nadmieniamy, iz powyisze pytania o informacje publiczng - wydaja sie szczegélnie istotne z punktu widzenia
interesu publicznego pro publico bono - nawiazujac do art. 3 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 6 wrzesnia o dostepie do
informacji publicznej (Dz.U.2018.1330 t.j. z 2018.07.10) - gdyz ten obszar RODO i kwalifikacji IOD a zwfaszcza
doéwiadczenia i wiedzy prawniczej wydaje sie (jak wynika z uprzednio uzyskanych przez nas odpowiedzi) -
szczegblnie wymagaé - wdrozenia procedur aby takie , przypadkowe” osoby nie petnity takich funkcji.

Pozostate pytania:

1. Czy podmiot prowadzi BIP i pod jakim adresem internetowym

2. Z ustug jakiego dostawcy BIP podmiot korzysta. Czy jest to www.nbip.pl <http://www.nbip.pl> lub
www.bip.edu.pl <http://www.bip.edu.pl> czy inny (podac jaki)?

3. Jakie s3 umowne okresy $wiadczenia tej ustugi. Jaka jest wartos¢ uméw brutto w poszczeg6lnych okresach?
Dane odrebnie za poszczegdlne okresy w latach 2017-2020.

4, Prosze podac liczbe informacji publicznych opublikowanych w BIP w latach 2017-do wrzesnia 2020r.

5. Prosze podac liczbe wnioskéw o informacje publiczng jakie wptynety do podmiotu, liczbe wnioskdw na ktére
udzielono odpowiedzi wraz wnioskowang informacja, liczbe wnioskéw na ktére udzielono odpowiedzi odmownej
udzielenia informaciji, liczbe wnioskéw na ktére nie udzielono odpowiedzi, liczbe postepowan sadowych w zwigzku
wnioskami o informacje publiczna. Jeéli sad okreslit, ze podmiot pozostawat w bezczynnosci podac ile razy to okreslit
i w poszczegdlnych latach Dane odrebnie za rok 2017, 2018, 2019 i 2020r.

6. Wnosimy o udostepnienie wszystkich wnioskéw o informacje publiczng na stronie BIP

7. Wnosimy o udostepnienie wszystkich wnioskéw o informacje publiczng jako informacje publiczng w latach
2016 do dnia wptyniecia wniosku.

8. Wnosimy o udostepnienie informacji publicznej w zakresie ilosci dni urlopu wypoczynkowego pozostatych do
wykorzystania kierownikowi jednostki oraz poszczegélnym zastepcom ( jesli sg)a takze, czy w tym roku ktorejs z tych
0s6b zostat lub zostanie wyptacony ekwiwalent za niewykorzystany urlop (jesli tak w jakiej kwocie i komu)

9. Whnosimy o

podaniea petnych danych w zakresie imienia i nazwiska, stanowisk, wyksztafcenia :

a)



wojtéw, burmistrza, starosty oraz kierownikéw jednostek organizacyjnych ( jezeli podmiotem jest gmina to dane
wojta lub burmistrza, powiat- staroste, szkota- dyrektora szkoty itd.

b)
sekretarzy ( cel j.w)

celem ztozenia odpowiednich skarg do prokuratury, sady , UODO, NIK i innych instytucji w przypadku braku
odpowiedzi lub nie spetnienia ponizszych obowigzkéw wynikajgcych z RODO ( ponizej pytania)

Whnosimy takze o informacje na temat:

1.

wysokosci wyptaconego wynagrodzenia brutto kierownikowi jednostki i naczelnikom w miesigcu od stycznia 2019r
do wrzesnia 2020r

2.

wyksztatcenia kierownika jednostki /ukoriczonej szkole wyzszej i szkotach podyplomowych

3.

kopii umdw zlecenia i uméw o dzieto zawartych przez podmiot od stycznia 2019r do wrze$nia 2020r
4.

kopii zarzgdzer wydanych od stycznia 2019r do wrzesnia 2020r

Celem zachowania petnej przejrzestosci dziatar - wnosimy o opublikowanie tresci wnioski na stronie internetowe;
podmiotu wraz z odpowiedziami i uchybieniami na na podstawie art. 8 ust. 1 ww. Ustawy o petycjach Chcemy
dziata¢ w petni jawnie i transparentnie.

Kazdy Podmiot majacy stycznoéé z Urzedem - ma prawo i obowigzek - usprawnia¢ struktury administracji
samorzadowej

Pozwalamy jeszcze raz przypomnied, ze ipso iure art. 2 ust. 2 Ustawy o dostepie do informacji publicznej “ (..)Od
osoby wykonujacej prawo do informacji publicznej nie wolno zgda¢ wykazania interesu prawnego lub faktycznego.

Celem naszych wnioskdw jest - sensu largo - usprawnienie, naprawa - na miare istniejgcych mozliwosci -
funkcjonowania struktur Administracji Publicznej - gtownie w Gminach/Miastach/szkotach’ jednostkach podlegtych -
gdzie jak wynika z naszych wnioskéw - stan faktyczny wymaga wszczecia procedur sanacyjnych.



Miejski Osrodek Pomocy Rodzinie
: w Biatvi

i Malmeda Iechoka

ODO_ 4856, 20,0

Odpowiedz na wniosek o udostepnienie informacji publicznej, ktory wplynat do Miejskiego Osrodka
Pomocy Rodzinie w Biatymstoku 7.10.2020 r. ‘ T

1) Czy na stronie www sg petne danych 10D?
Odpowiedz: Tak.

2) Wnosimy o dokumentacje potwierdzajgca realizacje zadan przez 10D |ub opis jego dziataf
od dnia 25 maja 2018 roku (zadan wynikajacych z art. 39 rozporzadzenia RODO).
Odpowiedi: Wytworzone dokumenty nie stanowig informacji publicznej , a zatem nie podlegaja
udostepnieniu na podstawie ustawy o dostepie do informacji publiczne;j.

3) Czy zostaly opracowane i wdrozone przepisy wewnetrzne, procedury, instrukcje i inne dokumenty
dotyczace przetwarzania danych osobowych oraz bezpieczenistwa informaciji. Jegli tak to Jakie?
Odpowiedz: Tak. W Miejskim Osrodku Pomocy Rodzinie w Bialymstoku jest stosowana Polityka

Ochrony Danych Osobowych w . Miejskim Osrodku Pomocy Rodzinie

4) Wnosimy o przediozenie dokumentu potwierdzajacego zapoznanie si¢  pracownikéw z trescig
obowigzujgcych przepiséw wewngtrznych, ewentualnie wskazanie w Jaki sposob zostali oni Zapoznani.
Odpowiedz: Przed dopuszczeniem do pracy kazdy pracownik zostaje  zapoznany z przepisami
wewnetrznymi obowigzujacymi w MOPR, co pisemnie potwierdza w o$wiadczeniu o zapoznaniu sig
Z poszczegOlnymi przepisami wewnetrznymi obowiazujagcymi w MOPR w Biatymstoku,

5) Informacje dotyczace szkoless pracownikéw w zakresie ochrony danych 0sobowych przeprowadzanych
po 25 maja 2018 roku (informacje tj. data szkolenia, zakres szkolenia, osoba prowadzaca, listy
obecnosci, czas frwania).

Odpowiedz: Zgodnie z zakresem czynnosci Inspektora Ochrony Danych, Polityka Ochrony Danych
Osobowych w Migjskim Osrodku Pomocy Rodzinie w Biatymstoku oraz Instrukcjami wydawanymi

bezposrednia.
6) Czy zostat opracowany Rejestr czynnogci przetwarzania danych osobowych oraz jego zZmiany.
Odpowiedz; Tak
7) Czy zostat opracowany Rejestr kategorii Czynnosci przetwarzania danych osobowych oraz jego zmiany.
Odpowiedz: Tak
8) Wnosimy o udostepnienie dokumentacji w  zakresie analizy  ryzyka Zwigzanego
z przetwarzaniem danych osobowych.
Odpowiedz: Wytworzone dokumenty w zakresie analizy ryzyka zwigzanego z przetwarzaniem danych
osobowych nie stanowig informacji publicznej, a zatem nie podlegaja udostepnieniu na podstawie
ustawy o dostepie do informacji publiczne;j.
9) W jaki sposob realizowany jest obowigzek informacyjny — art. 13 RODO? Opisaé. Przedstawic
obowiazujace klauzule informacyjne.
Odpowiedz: Zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa. Klauzula informacyijna dostepna jest m.in.
na stronie internetowej MOPR tj. Www.mopr.bialystok.pl.
10) Wnosimy o regulacje dotyczace monitoringu wizyjnego (jesli jest). Procedura i Regulamin
w tym zakresie.
Odpowiedz: Wyciag z obowiazujgcego Regulaminu pracy MOPR:
»Rozdzial VIIa
Cele, zakres i sposob zastosowania monitoringu

§ 47a
1. W celu zapewnienia bezpieczenstwa pracownikéw i klientéow MOPR oraz ochrony mienia w
budynkach MOPR przy ul. Malmeda Icchoka 8, ul. Klepackiej 18, ul. Widkienniczej 7 stosuje sie
monitoring wizyjny (bez rejestracji dzwigku).



2 Miejsca usytuowania kamer w poszczegolnych budynkach oznaczone s kolorem z6tym
w zalacznikach do niniejszego zarzadzenia, w szczegodlnoscei:
1) w budynku przy ul. Malmeda lcchoka 8 w Zalgczniku Nr 8 do niniejszego regulaminu,
2) w budynku przy ul. Klepackiej 18 w Zataczniku Nr 9 do niniejszego regulaminu,
3) w budynku przy ul. Widkienniczej 7 w Zalaczniku Nr 10 do niniejszego regulaminu.
Monitoring nie obejmuje pomieszczen sanitarnych, szatni, pomieszczen socjalnych, pomieszczen
gospodarczych oraz pomieszczefi udostepnianych zaktadowym organizacjom zwigzkowym.

(O8]

§ 47b
Monitoring funkcjonuje w sposéb ciagly (catodobowo).
§ 47c
1. Nagrania obrazu pracodawca przetwarza wylacznie do celéw, dla ktoérych zostaty zebrane,
i przechowuje przez okres nieprzekraczajacy 3 miesiecy od dnia nagrania.

W przypadku, w ktérym nagrania obrazu stanowig dowéd w postgpowaniu prowadzonym na
podstawie prawa lub pracodawca podjgt wiadomosé, iz mogg one stanowi¢ dowod w postepowaniu,
termin okreslony w ust. 4 ulega przedtuzeniu do czasu prawomocnego zakonczenia postepowania.

Dostep do nagran z monitoringu maja wylacznie osoby upowaznione przez Dyrektora MOPR.”

g\)
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11) Czy IOD w ramach monitorowania przeprowadza regularne i systematyczne sprawdzenia/audyty
w zakresie prawidtowosci przetwarzania danych osobowych oraz przestrzegania rozporzadzenia RODO,
ustawy o.d.o. oraz regulacji wewnetrznych? Dokumentacja w tym zakresie (plany, sprawozdania,
raporty, itp.).

Odpowiedz: Tak. Wytworzone dokumenty zawierajgce zagrozenia oraz podatnodci nie podlegajg
udostepnieniu na podstawie ustawy o dostepie do informacji publicznej.

12) Czy zostata opracowana polityka retencji danych?

Odpowiedz: Zasady i procedury obowigzujgce przy przetwarzaniu danych osobowych w MOPR
zawarte s3 w Polityce Ochrony Danych Osobowych.

13) Wnosimy o wykazanie kwalifikacji IOD w zakresie wiedzy prawniczej?

Odpowiedz: [OD spelnia wszystkie wymagane kryteria zgodnie z umows i Rozporzadzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony o0s6b
fizycznych w zwiazku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogélne rozporzadzenie o ochronie danych )[Dz. Urz. UE
L 119].

14) Czy IOD jest prawnikiem? Jakie posiada do$wiadczenie?

Odpowiedz: Nie. 10D spetnia wszystkie wymagane kryteria zgodnie z umowa i Rozporzadzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 0s6b
fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogélne rozporzadzenie o ochronie danych )[Dz. Urz. UE
L 119].

15) Kto i w jaki sposéb weryfikowal kwalifikacje IOD?

Odpowiedz: Dyrektor Miejskiego Osrodka Pomocy Rodzinie w Biatymstoku poprzez zapoznanie si¢ z
dokumentacja potwierdzajaca kwalifikacje.

16) W jaki spos6b odbywaja si¢ systematyczne szkolenia pracownikéw prowadzone przez IOD. Prosze
wskaza¢, kiedy mialy one miejsce oraz zakres szkolenia — pomijajac ogodlny instruktaz
1 zapoznanie si¢ z przepisami dot. ochrony danych.

Odpowiedz: Szkolenia prowadzone sa przez IOD dla kazdego pracownika indywidualnie przed
przystapieniem do pracy oraz cyklicznie dla pracownikéw. Forma szkolenia bezposrednia. Ostatnie
szkolenie przeprowadzono 1.10.2020 r.

17) Czy na biezaco przekazywane sa 10D do akeeptacji pod wzgledem prawidlowosci w zakresie
ochrony danych osobowych projekty dokumentéw tj. projekty uméw, informacji udostepnianych w
Biuletynie Informacji Publicznych, projekty przepisow wewnetrznych zwigzanych z udostepnianiem
badz pozyskiwaniem danych osobowych.

Odpowiedz: Tak.

18) Czy podmiot prowadzi BIP i pod jakim adresem internetowym.

Odpowiedz: Tak. MOPR w Biatystoku prowadzi BIP pod adresem: https://bipmopr.um.bialystok.pl/



19) Z ustug jakiego dostawcy BIP podmiot korzysta. Czy jest to www.nbip.pl <http://www.nbip.pl> lub
www.bip.edu.pl <http://www.bip.edu.pl> czy inny (podac¢ jaki)?

Odpowiedz: MOPR korzysta z ustugi jednostki nadrzednej tj. Urzedu Miejskiego w Bialymstoku.

20) Jakie sa umowne okresy $wiadczenia tej ustugi. Jaka jest warto$¢ umoéw brutto w poszczegolnych
okresach? Dane odrgbnie za poszczegdine okresy w latach 2017-2020.

Odpowiedz: Ustuga $wiadczona jest na czas nieokreslony bez ponoszenia kosztéw utrzymania BIP przez
MOPR w Bialymstoku

21) Prosze podaé liczbe informacji publicznych opublikowanych w BIP w latach 2017-do wrzesnia 2020r.
Odpowiedz: Wszystkie dane zamieszczone w BIP stanowig informacje publiczng.

22) Prosze podaé liczbe wnioskéw o informacje publiczng jakie wplynely do podmiotu, liczbe wnioskéw na
ktére udzielono odpowiedzi wraz wnioskowang informacja, liczbg wnioskéw na ktére udzielono
odpowiedzi odmownej udzielenia informacji, liczbg wnioskéw na ktére nie udzielono odpowiedzi,
liczbe postepowan sadowych w zwigzku wnioskami o informacje publiczng. Jesli sad okreslit, ze
podmiot pozostawat w bezczynnosci podac ile razy to okreslit i w poszczegdlnych latach Dane odrgbnie
za rok 2017, 2018, 2019 i 2020r.

Odpowiedz:

Liczba wnioskéw o informacje publiczna, jakie wplynely do Miejskiego Osrodka Pomocy Rodzinie w
Biatymstoku:

® 2017r.-9

° 2018r.—- 16

° 2019r1.-16

o 2020r. -5

Liczba wnioskow, na ktére udzielono odpowiedzi wraz z wnioskowang informacja:
° 2017r.-9

° 2018 r. - 16

o 2019r.-16

° 2020r.-5

Liczba wniosk6w, na ktére udzielono odpowiedzi odmownej:

® lata 2017 - 2020 -0

Liczba wniosk6w, na ktére nie udzielono odpowiedzi:

® lata 2017 - 2020 -0
Liczba postepowan sadowych w zwiazku z wnioskami o informacje publiczna:
o lata 2017 - 2020 -0

23) Wnosimy o udostepnienie wszystkich wnioskéw o informacje¢ publiczng na stronie BIP.

24) Odpowiedz: Prosze o sprecyzowanie pytania, w zakresie okresu za jaki Pani wnosi o udostgpnienie
wszystkich wnioskéw o informacj¢ publiczna na stronie BIP. Jednoczesnie informuje, iz w razie braku
sprecyzowania wniosku w pkt. 23 do dnia 22.10.2020 r. zlozony wniosek w pkt. 23 zostanie
pozostawiony bez rozpatrzenia.

Ponadto, na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostgpie do informacji
publicznej, wyznaczam nowy termin na rozpatrzenie zlozonego wniosku w pkt. 23, wskazujgc nowy
termin na dzien 30.11.2020 r.

25) Wnosimy o udostepnienie wszystkich wnioskéw o informacj¢ publiczng jako informacje publiczng w
latach 2016 do dnia wplyniecia wniosku.
Odpowiedz: Na podstawie art. 13 ust 2 ustawy o dostgpie do informacji publicznej, informuje, iz
wyznaczam nowy termin na rozpatrzenie wniosku w pkt. 24 - do dnia 30.11.2020 r., z uwagi na
znaczng ilo$¢ zadanych dokumentéw oraz konieczno$¢ zanonimizowania danych osobowych w nich
zawartych , udostepnienie informacji publicznej nie moze nastapi¢ w terminie okreslonym w ww.
ustawie.

26) Wnosimy o udostgpnienie informacji publicznej w zakresie ilosci dni urlopu wypoczynkowego
pozostatych do wykorzystania kierownikowi jednostki oraz poszczegélnym zastgpcom ( jesli sg)a
takze, czy w tym roku ktorejs z tych oséb zostal lub zostanie wyptacony ekwiwalent za
niewykorzystany urlop (jesli tak w jakiej kwocie i komu)



Odpowiedz: Ilo$¢ dni urlopu wypoczynkowego na dzien 16.10.2020 r.: Dyrektor: 25; Zastepca
Dyrektora: 24; Zastepca Dyrektora: 15
Ekwiwalent nie byt wyplacany i nie planuje si¢ jego wypfaty.

27) Wnosimy o podanie pelnych danych w zakresie imienia i nazwiska, stanowisk, wyksztalcenia :
Odpowiedz: Agnieszka Gorska — Dyrektor, wyksztalcenie wyzsze prawnicze
a) woéjtéw, burmistrza, starosty oraz kierownikéw jednostek organizacyjnych ( jezeli podmiotem jest
gmina to dane wojta lub burmistrza, powiat- staroste, szkota- dyrektora szkoty itd.
1. wysokosci wyplaconego wynagrodzenia brutto kierownikowi jednostki i naczelnikom w miesiacu od
stycznia 2019r do wrzesnia 2020r .
Odpowiedz: Wynagrodzenie brutto Dyrektora MOPR za okres od 01.01.2019 do 30.09.2020 r.
wyniosto: 194 278,27 zk.
2. wyksztalcenia kierownika jednostki /ukoriczonej szkole wyzszej i szkotach podyplomowych
Odpowiedz: Wyksztalcenie wyzsze prawnicze, Uniwersytet Warszawski Filia w Biatymstoku, Wydziat
Prawa, 1997; Studia podyplomowe z zakresu z zakresu Organizacji Pomocy Spotecznej, Wyzsza Szkota
Administracji Publicznej im. Stanistawa Staszica w Biatymstoku, 2007
3. kopii uméw zlecenia i uméw o dzieto zawartych przez podmiot od stycznia 2019r do wrzesnia 2020r.
Odpowiedz: Duza ilo$¢ zadanych dokumentéw oraz koniecznos¢ zanonimizowania danych osobowych
w nich zawartych , wiaze si¢ z tym, ze udostgpnienie informacji publicznej nie moze nastapi¢ w
terminie okreslonym w art. 13 ust 1 ustawy o dostgpie do informacji publicznej. Informacje zostana
udostepnione w terminie do 30.11.2020 r.
4. kopii zarzadzen wydanych od stycznia 2019r do wrzesnia 2020r.
Odpowiedz: Duza ilos¢ zadanych dokumentéw oraz konieczno$¢ zanonimizowania danych osobowych
w nich zawartych , wigze si¢ z tym, ze udostgpnienie informacji publicznej nie moze nastapic
w terminie okreslonym w art. 13 ust 1 ustawy o dostgpie do informacji publicznej. Informacje zostana
udostepnione w terminie do 30.11.2020 r.

R Ty



